АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2015 года                       №  376                             ст. Багаевская

О рассмотрении проекта о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки

Багаевского сельского поселения Багаевского

района Ростовской области, утвержденные

Собранием депутатов Багаевского сельского

поселения №230 от 26.01.2012года

В соответствии со статьей  28 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ и Устава муниципального образования  «Багаевское сельское поселение»

                                                         постановляю:

  1. Провести  публичные слушания о   рассмотрении проекта  о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области (далее – Правила), утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года в срок согласно приложения №1.
  2. Вынести на рассмотрение  на публичных слушаниях  проект  изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года  согласно приложения №2.
  3. Данное постановление опубликовать  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте        Администрации Багаевского сельского поселения.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения
 И.В. Владимирова.

Глава  Багаевского
      сельского поселения                                                          Г.О. Зорина
 Постановление вносит:

  Костюк А.В.
Приложение №1
к  постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

 от 11.06. 2015г. № 376

	№

 п/п
	Наименование

поселенческого пункта
	Дата проведения
	Время проведения
	Место

проведения

	1
	ст. Багаевская
	25.08.2015г
	14-00ч.
	РДК ст. Багаевской

     С момента публикации данного постановления  все желающие могут  более подробно ознакомиться с   проектом  о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденных Собранием депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года и внести  предложения (замечания) по проекту.

   По данному вопросу обращаться в Администрацию Багаевского сельского поселения по адресу: ст. Багаевская, ул. Красноармейская, 5, кабинет №2, тел. 8-(863-57)-32-9-63.
Приложение №2
к  постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

 от 11.06. 2015г. №376

Проект
о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области, утвержденные Собранием депутатов Багаевского сельского поселения №230 от 26.01.2012года
1. Внести следующие  изменения в статью 20 - Градостроительный регламент зоны жилой застройки первого типа (Ж-1):

1.1. Из перечня основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков исключить следующие строки:
	Основной вид разрешённого использования земельного участка
	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли,  общественного питания и бытового обслуживания
	Земельные участки ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания,

Земельные участки парикмахерских
	Мастерские по ремонту бытовой техники

 Парикмахерские
	Размещение хозяйственных построек

	Хозяйственные постройки, сооружения для погрузки автомобилей (рампы).

1.2. В перечень условно разрешённых видов использования объектов капитального строительства и земельных участков добавить следующие строки:

	Условно разрешенные виды использования земельного участка
	Состав условно  разрешённого вида использования земельного участка
	Условно разрешенные виды  использования объектов капитального строительства
	Условно разрешенные виды  использования земельных участков
	Условно разрешенные виды использования объектов капитального строительства

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли,  общественного питания и бытового обслуживания
	Земельные участки ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания,

Земельные участки парикмахерских
	Мастерские по ремонту бытовой техники

 Парикмахерские
	Размещение хозяйственных построек

	Хозяйственные постройки, сооружения для погрузки автомобилей (рампы).

2. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону зеленых насаждений специального назначения (С-2) на зону общественно-деловой застройки (ОД) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0010153:37, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Мичурина, 13-б.
3. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону зеленых насаждений специального назначения (С-2) на зону общественно-деловой застройки (ОД) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0101220:69, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Комсомольская, 53-г.
4. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону зеленых насаждений специального назначения (С-2) на зону общественно-деловой застройки (ОД) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0101220:70, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Комсомольская, 53-д.

5. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону парков (Р-1) на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка с кадастровым номером 61:03:0010143:24, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Мичурина, 1-д.

6.  На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зеленых насаждений специального назначения (С-2)  на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Северная.

7.    На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону размещения объектов захоронения (С-1)  на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, пер Октябрьский (район кладбища).
8.    На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону обществненно- делового  назначения (ОД)   на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Буденного (въезд в ст. Багаевскую).
9. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону парков (Р-1) на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка  расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Семашко, четная сторона (от пер. Степной до пер. Нади Чайкиной).
10. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону обществненно- делового  назначения (ОД)  на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Спартака, 89-в.

11. На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зеленых насаждений специального назначения (С-2)  на производственно-коммерческую зону (ПК) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Буденного, 149-б.

12.  На  карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения изменить зону размещения объектов захоронения (С-1) и зону инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТ)  на зону жилой застройки первого типа (Ж-1) для земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская обл., Багаевский р-н, ст. Багаевская, ул. Донская (район рыбколхоза «Дон»).

Главный  специалист Администрации
Багаевского сельского поселения                                              Т.П. Ртищева